
VK

Warenwirtschaft
0 ERP Basic

ABO / pro AP monatlich 39,00
jährlich 35,10
Umstieg 1. Halbjahr 2026 - 10% Nachlass 35,10
Umstieg 2. Halbjahr 2025 - 35% Nachlass 25,35
Umstieg 1. Halbjahr 2025 - 45% Nachlass 21,45

Hotline / pro AP 9,00
ERP Premium

ABO / pro AP monatlich 89,00
jährlich 80,10
Umstieg 1. Halbjahr 2026 - 10% Nachlass 80,10
Umstieg 2. Halbjahr 2025 - 35% Nachlass 57,85
Umstieg 1. Halbjahr 2025 - 45% Nachlass 48,95

Hotline / pro AP 15,00
ERP Factory

ABO / pro AP monatlich 99,00
jährlich 89,10
Umstieg 1. Halbjahr 2026 - 10% Nachlass 89,10
Umstieg 2. Halbjahr 2025 - 35% Nachlass 64,35
Umstieg 1. Halbjahr 2025 - 45% Nachlass 54,45

Hotline / pro AP 25,00
Toolbox Edit für Anwender

ABO / pro AP monatlich 99,00
jährlich 89,10
Umstieg 1. Halbjahr 2026 - 10% Nachlass 89,10
Umstieg 2. Halbjahr 2025 - 35% Nachlass 64,35
Umstieg 1. Halbjahr 2025 - 45% Nachlass 54,45

Rechnungswesen
Finance Basic

ABO / pro AP monatlich 59,00
jährlich 53,10
Umstieg 1. Halbjahr 2026 - 10% Nachlass 53,10
Umstieg 2. Halbjahr 2025 - 35% Nachlass 38,35
Umstieg 1. Halbjahr 2025 - 45% Nachlass 32,45

Hotline / pro AP 9,00
Finance Premium

ABO / pro AP monatlich 89,00
jährlich 80,10
Umstieg 1. Halbjahr 2026 - 10% Nachlass 80,10
Umstieg 2. Halbjahr 2025 - 35% Nachlass 57,85
Umstieg 1. Halbjahr 2025 - 45% Nachlass 48,95

Hotline / pro AP 15,00

Zusatzmodule
EDIFACT, je Partner und Nachrichtentyp Auf Anfrage
EDIFACT Wartung je Partner und Nachrichtentyp 18,59
Eigene Sprache / einmalig 699,00

DMS
DMS Grundmodul, Benutzer, Mandant je 29,00

E-Banking
E-Banking 14,70
Hotline / einmal pro Monat 2,45

Opti. Tax E-Bilanz
Opti. Tax E-Bilanz 57,00
Hotline / einmal pro Monat 6,09

DATEV-Kontenrahmen SKR45 (Soziale Einrichtungen)
DATEV-Kontenrahmen SKR45 26,90
Hotline / einmal pro Monat 2,85

Preisliste Version 1.0 gültig ab dem 01.01.2025

Alle Preise zzgl. Umsatzsteuer; Abo und Hotline sind Monatspreise. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.



VK
Preisliste Version 1.0 gültig ab dem 01.01.2025

Shopware-Anbindung
Grundmodul 249,00
Module Varianten, Sachmerkmale, Kundenpreise & Rabatte, MultiChannel-Anbindung, je 39,00

Shopify-Anbindung
Anbindung zu Shopify 209,00
Anbindung zu Shopify Plus 259,00

GDI Zeiterfassung
Personalnummer 1.-20. 4,00
Personalnummer 21.-100. 3,00
Personalnummer ab 101. 2,00

Leistungen & Service
Microsoft SQL Server 2022 (deutsche Version)

Runtime- Zugriffslizenz  (inkl. Server) 251,00
Embedded Maintenance MSQL 2022 Runtime Server inkl. 1 Client p.a. 34,00
Embedded Maintenance MSQL 2022 Runtime Client p.a. 34,00
Standard Edition, Serverlizenz 1.871,00
Standard Edition, Zugriffslizenz 433,00

Dienstleistungen
Standardschulung in Magdeburg (pro Tag und Teilnehmer) 490,00
    25% Rabatt für jeden weiteren Teilnehmer derselben Firma

Warenwirtschaft, Basis-Schulung, On-Demand 980,00
Finanzbuchhaltung, Basis-Schulung, On-Demand 980,00
Schulungsunterlagen 29,00
individuelle Dienstleistung/externe Schulung (pro Stunde) 160,00
    Supportdienstleistungen werden je angefangene Viertelstunde berechnet

individuelle Dienstleistung/externe Schulung (pro Tag) 1.280,00
   externe Schulungen zzgl. Reisekosten und Spesen

Consulting (pro Stunde) 160,00
Individualprogrammierung (pro Tag) 1.459,00
Wartung 17,00

Keine Mischung der Paketausprägungen von ERP und Finance möglich.
Neukunden bekommen bei jährlicher Vertragslaufzeit der ABO-Pakete 10% Rabatt auf den Listenpreis. 
Dies gilt nicht für Zusatzmodule.

Alle Preise zzgl. Umsatzsteuer; Abo und Hotline sind Monatspreise. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


